УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах проведения психологического городского конкурса
«В мире эмоций и чувств» для родителей и воспитанников старшего
дошкольного возраста дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке

администрации муниципального образования городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края от 31.10.2023 г. № 1733 «О проведении

психологического городского конкурса «В мире эмоций и чувств» для

родителей и воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных

образовательных организаций муниципального образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края», в целях оптимизации форм

взаимодействия с родителями в процессе воспитания, формирования у

родителей навыков психологической поддержки детей, вовлечения всех

участников образовательного процесса в совместную деятельность, создания

условий для формирования положительной установки, благоприятного

психологического и эмоционального благополучия в дошкольной

организации, формирования интереса к психологии, с период с 6 по 22 ноября

был проведен городской конкурс «В мире эмоций и чувств».

В конкурсе приняли участие дети, родители и педагоги 6 дошкольных

образовательных организаций муниципального образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края: 7, 69, 53, 19, 120, 86. На основании

г. Сочи

Краснодарского края

решения жюри городского психологического городского конкурса «В мире

эмоций и чувств» от 22.11.2023 г., приказываю:

1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение 1).

2. Наградить победителей и призёров Конкурса дипломами управления

по образованию и науке администрации муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть

возможность поощрения сотрудников, принявших участие в подготовке

воспитанников к Конкурсу.

4. Объявить благодарность членам жюри психологического городского

конкурса «В мире эмоций и чувств» (приложение 2).

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,

принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений

в рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных

категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных

образовательных организаций муниципального образования городской округ

город-курорт Сочи.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления

Приложение № 2
к приказу управления по образованию и науке
администрации муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края „ _ ^

Состав жюри психологического городского конкурса
«В мире эмоций и чувств» для родителей и воспитанников старшего
дошкольного возраста дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

Председатель: Новак Людмила Семеновна -  заведующий МДОБУ №86 центр

развития ребенка-детский сад № 86.

Члены жюри:

Мамадалиева Наталья Алексеевна -  старший воспитатель МДОБУ №86 центр

развития ребенка-детский сад № 86;

Саулян Екатерина Хачиковна -  старший воспитатель МДОБУ №86 центр

развития ребенка-детский сад № 86;

Хрусталева Наталья Аркадьевна -  педагог-психолог МДОБУ №86 центр

развития ребенка-детский сад № 86;

Иванова Наталья Владимировна -  воспитатель МДОБУ №86 центр развития

ребенка-детский сад № 86;

Кротова Ксения Николаевна -  воспитатель МДОБУ №86 центр развития

ребенка-детский сад № 86.

Солохина Ирина Александровна -  воспитатель МДОБУ №86 центр развития

ребенка-детский сад № 86.

Коль Галина Александровна -  воспитатель МДОБУ №86 центр развития

ребенка-детский сад № 86.

Малахова Нэлля Владимировна -  воспитатель МДОБУ №86 центр развития

ребенка-детский сад № 86.

Дуженко Майя Владимировна -  педагог-психолог Сочинского филиала ГБУ

«Центр диагностики и консультирования» Краснодарского края.

Быкова Юлия Олеговна -  воспитатель МД ОБУ детский сад № 120 «Калинка».

Начальник управления

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

4Ш1 »
г. Сочи

Об итогах городского конкурса методических материалов и
творческих работ «Добрее нет профессии на свете» для

воспитанников и педагогических работников муниципальных
дошкольных образовательных организаций муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского
края в тандеме «Наставник -  Молодой специалист».

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городского округа города-
курорта Сочи Краснодарского края от 24.11.2023г. № 1908 «О проведении
городского конкурса методических материалов и творческих работ
«Добрее нет профессии на свете» для воспитанников и педагогических
работников муниципальных дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края в тандеме «Наставник -  Молодой специалист» (далее
-  Конкурс) в период с 27 ноября по 15 декабря 2023 года был организован
Конкурс, в котором приняли участие дети и педагоги 17 дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края: 4, 9, 19, 41, 45, 67, 69, 74,
МОБУ НОШ-ДС 80, 81, 92, 93, 104, 113, 122, 125, 166. На основании
итоговых оценочных ведомостей жюри от 22.12.2023г.,

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение

1).
2. Наградить победителей и призёров Конкурса дипломами

управления по образованию и науке администрации муниципального
образования городского округа города-курорта Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, активных
участников конкурса.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов
жюри, принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления
квалификационных категорий, а также при проведении оценки
деятельности дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
(приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б.
Лукашову.

Начальник управления

Приложение 2
к приказу У ОН г. Сочи
от ' / ' Г .  Q f j  у ш  3

Список членов жюри городского конкурса методических
материалов и творческих работ «Добрее нет профессии на свете»

для воспитанников и педагогических работников
муниципальных дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края в тандеме «Наставник -  Молодой

специалист»

Председатель: Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела
дошкольного образования управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:

Грищенко Марина Владимировна, учитель-логопед детского сада
комбинированного вида № 45;

Соболева Алина Станиславовна, воспитатель детского сада
комбинированного вида № 45;

Туркенич Раиса Евгеньевна, воспитатель детского сада
комбинированного вида № 45;

Тимохина Яна Ивановна, воспитатель МД ОБУ детского сада
общеразвивающего вида № 136 «Умка»;

Утовкина Анна Вячеславовна, воспитатель МД ОБУ детского сада
общеразвивающего вида№ 136 «Умка»;

Сарян Алла Атоновна, учитель-логопед МДОБУ детский сад №67;
Саакян Инна Георгиевна, воспитатель детского сада

комбинированного вида № 69;
Оганнисян Нуне Степановна, воспитатель детского сада

комбинированного вида № 69;
Бураева Залина Казбековна, воспитатель МДОБУ ЦРР -  детского

сада№ 19;
Коль Галина Александровна, воспитатель МДОБУ ЦРР -  детского

сада № 86.

Начальник управления О.Н. Медведева

	bd26355ea0eb53c2a90624b596d7fb61870046210cb40d58e586dc428b37bda3.pdf
	bd26355ea0eb53c2a90624b596d7fb61870046210cb40d58e586dc428b37bda3.pdf
	f49f6d7c0df8e4b6d5b7520d7cfb41610d90fc2d033472728b932bbe1ad55680.pdf
	f49f6d7c0df8e4b6d5b7520d7cfb41610d90fc2d033472728b932bbe1ad55680.pdf